



T146  
2000-05-25

Till  
RCs medarbetare

## Lokaluppgifter för hotade häckplatser

Detta PM är ett förtydligande av den instruktion som från och med innevarande år gäller för redovisning av märkplats. Frågan har behandlats i ringmärkningsnämnden 1999 11 25 (§ 7 i protokollet). Instruktion har utgått 1999 12 16 (T 144) och 2000 05 02 (T 145).

*Allmänt.* Det är väsentligt att all information som är kopplad till ringmärkning med riksmuseets ringar också finns samlad på riksmuseet. Situationen blir undan för undan alltmer ohållbar när, som nu, lokaluppgifter för många, mer än ett tusental, ringmärkningar saknas på riksmuseet, men förvaras hos privatpersoner eller på andra institutioner ute i landet. Ett ofullständigt sätt att redovisa märkplats har för flera arter pågått under lång tid, sedan 1970-talet, och det har visat sig svårt att retroaktivt åtgärda. Vi har all förståelse för att försiktighet ska råda vad gäller lokaluppgifter för fågelarter där en hotbild föreligger och att utlämning av sådana lokaluppgifter alltid ska föregås av en sekretessprövning. Vid riksmuseet särbehandlas därför sådana lokaluppgifter.

*Arter:* Kungsörn, havsörn, pilgrimsfalk, jaktfalk, tornuggla, lappuggla. Även andra arter kan i undantagsfall komma ifråga efter särskild prövning av ringmärkningscentralen.

*Lokaluppgift, noggrannhet:* För samtliga ringmärkningar i vetenskapligt syfte ska märkplats redovisas med km-ruta eller Greenwich koordinater i minutsiffra (se T 145).

*Förfarande vid redovisning:* Det är för ovanstående arter tillåtet att i märkprotokollet ange endast län och landskap samt en lokalkod under förutsättning att en separat kodlista med fullständiga platsuppgifter sänds in adresserad till ringmärkningscentralens chef.

*Hantering på ringmärkningscentralen.* Kodlistorna förvaras separat i låst säkerhetsskåp till vilket de enda som har behörighet är enhetens chef och en dataansvarig medarbetare.

*Prövningsförfarande:* Kommer förfrågan om utlämning av uppgifter utanför ringmärkningscentralen tillämpas sekretesslagen. Sekretess gäller "om det kan antas att strävanden att bevara arten inom landet eller del därav motverkas om uppgiften röjs". Prövning, efter hörande av ringmärkningsnämnden, och eventuellt överklagande får då ske enligt de regler som gäller för myndigheten.

*Bengt-Olov Stolt*

Bengt-Olov Stolt  
Chef för ringmärkningscentralen